MUNICIPIO DE GOLEGÃ
ASSEMBLEIA MUNICIPAL

EDITAL Nº 3/2024

   SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 14 DE MARÇO DE 2024

José Miguel Madeira Morgado Alves Riachos, Presidente da Assembleia Municipal da
Golegã, torna público que: ----------------------------------------------------------------------------------------------

Nos termos das disposições legais em vigor irá realizar-se, na Sala de Sessões do Edifício dos
Paços do Concelho, desta Vila de Golegã, pelas 21.00 horas do próximo dia 14 de Março de 2024,
uma Sessão Extraordinária da Assembleia Municipal, com a seguinte Ordem de Trabalhos: -----------

1. Criação de Empresa Intermunicipal Transportes Lezíria do Tejo EIM S.A., em
Conformidade com o Disposto na Lei nº 50/2012, de 31 de Agosto (RJAEL) - Deliberação;

2. Aquisição de Terminal Rodoviário de Santarém pela Comunidade Intermunicipal da
Lezíria do tejo (CIMLT) com Contratação de Empréstimo Bancário e Confirmação do
Critério para Efeitos de Responsabilidade Indireta, em respeito pelo Artigo 54º da Lei nº
73/2023, de 3 de Setembro – Deliberação; -----------------------------------------------------------------

3. Proposta de Alteração ao Regulamento Municipal de Taxas, Tarifas e outras Receitas
Municipais do Município da Golegã – Deliberação; ----------------------------------------------------
Para constar e devidos efeitos se publica este edital e outros de igual teor, que irão ser afixados
nos lugares habituais do Concelho e ainda na página oficial do Município da Golegã, em
www.cm-golega.pt, onde poderá ser consultado. ------------------------------------------------------------

Paços do Concelho da Golegã, 6 de Março de 2024

O Presidente da Assembleia Municipal,

(José Miguel Riachos)

http://www.cm-golega.pt/